
 

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ 

CNPJ 94.436.342/0001-00  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO DO FINISA - Contrato de 

Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA – Apoio Financeiro para Despesa de 

Capital – Garantia da União nº 0599507-92. 

 

 

AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ Nº 00.360.305/0001-04. 

 

TOMADOR: MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, CNPJ Nº 94.436.342/0001-00.  

 

OBJETO: CONTRATO DE FINANCIAMENTO QUE, ENTRE SI, FAZEM A CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ/RS DESTINADO AO APOIO 

FINANCEIRO PARA O FINANCIAMENTO DE DESPESAS DE CAPITAL, CONFORME PLANO 

DE INVESTIMENTO – COM RECURSOS DO FINISA: PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À 

INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais). 

 

CARÊNCIA: O período de carência será de 12 meses, contados a partir da data de assinatura 

deste CONTRATO, considerando como primeiro, o mês subsequente ao da contratação. 

 

PRAZO TOTAL: O prazo total deste CONTRATO é de 108 meses, compostos por um período 

de carência de 12 meses, e um período de amortização de 96 meses. 

 

MAQUINÉ, 02, de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

João Marcos Bassani dos Santos 

Prefeito Municipal de Maquiné/RS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322 

 

ANEXO I – DETALHAMENTO PROJETOS/AÇÕES 
 
 

CÓDIGO AÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

CÓDIGO DO GRUPO 
DE NATUREZA DE 

DESPESA 

 

PROJETOS/AÇÕES 

07.01.10.122.1108.1122 4.4.90.52.00.0000 
Aquisição de 

Ambulância/Unidade Móvel 

 
 

09.01.15.451.1108.1122 

 
 

4.4.90.51.00.0000 

Pavimentação de Ruas e 
Avenidas, Iluminação da 

Ciclovia e Perímetro Urbano 
da ERS 484, Obras de 

Implantação de Sistemas de 
Abastecimento Público de 
Água nas Comunidades. 

09.01.17.512.1108.1122 4.4.90.52.00.0000 Aquisição de Hidrômetros 

09.01.04.122.1108.1122 4.4.90.52.00.0000 
Aquisição de Máquinas e 

Equipamentos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322 

 

 

 ANEXO II – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Total por Exercício 
 

Ano 

2022 

Valor (R$) 

2.700.000,00 

2023 900.000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Programa 

FINISA 

TOMADOR 

MUNICÍPIO DE MAQUINÉ-RS 

 
Valor do Financiamento 

R$ 3.600.000,00 

Periodicidade dos desembolsos 

TRIMESTRAL 

CT nº 

0599507-92 

Estado/Município/Distrito Federal 

MUNICÍPIO DE MAQUINÉ-RS 

UF 

RS 


		2022-08-02T10:06:57-0300
	JOAO MARCOS BASSANI DOS SANTOS:82959951034




